

TORs yttrande

Förmånsbeskattningskommitténs slutbetänkande Beskattning av naturaförmåner II (Ds Fi 1986:27)

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund (TOR) beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerade betänkande får förbundet anföra följande.

Reseförmåner

Kommittén föreslår fortsatt skattefrihet för reseförmåner. Även TOR anser att övervägande skäl talar för oförändrade beskattningsregler. Förmånsbeskattning skulle högst väsentligt komplicera taxerings- och kontrollapparaten samtidigt som det inte skulle ha någon nämnvärd betydelse i skattehänseende.

Semesterkuponger

I likhet med kommittén avstyrker TOR införande av ett system med skatte-subventionerade semesterkuponger. Som kommittén påpekar bör man visa stor återhållsamhet när det gäller åtgärder som ytterligare komplicerar kontroll- och taxeringsarbetet inom beskattningsområdet.

Sjukvårdsförmåner

Förmånsfrågan

Kommitténs förslag avseende sjukvård och företagshälsovård syftar endast till en omarbetning och anpassning av gällande regler till nuvarande förhållanden. TOR tillstyrker kommitténs förslag i denna del.

Kostnadsavdrag

Man torde kunna förutsätta att en arbetsgivare bedömer sjukvårdskostnad för en anställd som en av företagsekonomiska skäl motiverad "extra" personalutgift, som han är beredd att ta på sig. Enligt TOR:s mening synes det därför allmänt sett saknas skäl att vägra avdrag och detta oavsett om sjukvårds-

kostnaden utgörs av en direktbetald kostnad eller försäkringspremie. Den av kommittén föreslagna avdragsbegränsningen skulle kunna leda till besvärliga gränsdragningsproblem.

Å andra sidan framstår det emellertid inte som rimligt att arbetsgivaren skall vara berättigad till avdrag för kostnader för sådan medicinsk behandling som normalt kan ges av den allmänna sjukvården.

Detta innebär enligt TOR:s uppfattning att sådana gränsdragningsfrågor bör bli föremål för ytterligare utredning.

TOR är därför inte för närvarande beredd tillstyrka förslaget i denna del.

Preliminärbeskattning m m

Kommitténs förslag om preliminärbeskattning av naturaförmåner står inte i överensstämmelse med riksdagens intentioner om förenklade skatteregler. Riksdagens förslag angående förenklad deklaration bygger bl a på att uppgifterna i kontrolluppgiften skall ligga till grund för beskattning och att även preliminärskatten skall beräknas på samma uppgifter.

TOR finner att kommitténs förslag väsentligt försvårar en anpassning till de grundläggande riktlinjer riksdagen nyligen uttalat sig för.

Mot bakgrund av de taxeringsintressen TOR har att företräda anser sig förbundet inte kunna tillstyrka förslaget i dessa delar.

KÖPES

*Vi önskar köpa propositionen till aktiebolagslagen
1975, nr 103 a och b.*

Nyckeln Holding AB

Cecilia Bergstrand-Woldt
Tel. 040-16 33 30